
ANONYMIZOVANÁ VERZE

ZÁ P I S
z 7. jednání Rady města Osek, které se konalo

dne 15.4.2025 od 09:00 hodin

Př í tomni: Mgr.  Luboš Čapek

Ing.  Václav Krtek

Josef  Müller

Ing.  Lenka Ř íhová

Mgr.  Jan Sklepník

Ing.  Miroslav Tišer

Omluveni : Jan Charvát

Nep ř í tomni:

Hosté:

P ředsedaj íc í : Ing.  Václav Krtek

Ověřovatelé:

Návrhová komise:

Číslo

bodu

Bod

Komentář

1. Zahájení 7. Rady města

Jednání Rady města Osek zahájil  starosta Ing. Václav Krtek v 9:00 hod. Přivítal  přítomné členy rady a

konstatoval, že rada byla řádně svolána a je usnášeníschopná. Na zahájení jednání Rady města Osek bylo

přítomno 6 členů rady.

2. RM/110/2025 Schválení pořadu 7. Rady města

Rada města schvaluje

předložený  pořad  schůze  7.  Rady  města  Osek  dle  předloženého  návrhu,  doplněný  o  body:

Nápojové kelímky na Oseckých slavnostech 2025 a Knihovna - ukončení pracovního poměru

vedoucí městské knihovny.

Ing. Krtek - přednesl bod jednání včetně doplnění o body: Nápojové kelímky na Oseckých slavnostech 2025

a Knihovna - ukončení pracovního poměru vedoucí městské knihovny.

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro



3. Most k naději, z.s. - situace na území Města Oseka

Rada města bere na vědomí

informace  od  terénních  pracovníků  organizace  Most  k  naději  o.p.s.,  IČO:  63125137,  P.

Jilemnického 1929, 434 01 Most 1  o Terénním protidrogovém programu na území Města Osek.

9:02 Dorazili terénní pracovníci z organizace Most k naději o.p.s. z Terénního protidrogového programu

░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░

Hosté informovali členy rady o drogové situaci na území Města Osek, která je klidná a nezhoršující se.

9:31 Odchod hostů.

4. RM/111/2025 Barterová smlouva Frekvence 1

a) Rada města bere na vědomí

návrh barterové smlouvy o konání akce Radiokemp Frekvence 1 dne 23.7.2025

b) Rada města ukládá

ředitelce FrýTajmu Osek

zajištění konání akce a plnění barterové smlouvy

Termín: 23.7.2025

Ing. Krtková - přednesla bod jednání

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

5. RM/112/2025 Rozhodnutí o poskytnutí dotace

a) Rada města bere na vědomí

rozhodnutí  o  poskytnutí  dotace  ve  výši  949  411,-Kč  na  vybavení  turistického  informačního

centra z IROPu.

b) Rada města ukládá

ředitelce FrýTajmu Osek

Realizovat dotaci 

Termín: 30.6.2025

Ing. Krtková - přednesla bod jednání

Ing. Krtek - Máte schváleno posunutí termínu pro ukončení projektu?

Ing. Krtková - Zatím nemáme termín posunut. I když se domníváme, že projekt stihneme dokončit včas, tak

ale pro jistotu žádáme o prodloužení.



Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

6. RM/113/2025 Nápojové kelímky na Oseckých slavnostech 2025

a) Rada města schvaluje

návrh na uzavření smluv se stánkaři na Oseckých slavnostech o povinnosti přijmout a zapojit se

do celoplošného systému vratných nápojových kelímků v průběhu akce Osecké slavnosti 2025

zajišťovaného  firmou  R&M solutions  s.r.o.  Na  Stínadlech  2796,  Teplice  IČO 08939128.  a  v

případě porušení této povinnosti vznik práva na vymáhání smluvní pokuty ve výši 10 000.- Kč a

odstoupení od smlouvy s okamžitým účinkem.

b) Rada města ukládá

ředitelce FrýTajmu Osek

Uzavřít s firmou R&M solutions s.r.o. Smlouvu o provozu vratných kelímků na jednorázové

vícedenní akci.

Termín: 30.5.2025

c) Rada města ukládá

vedoucí finančního odboru

Uzavřít s každým stánkařem prodávajícím studené nápoje smlouvu o povinnosti přijmout a

zapojit  se  do  celoplošného  systému vratných  nápojových  kelímků  v  průběhu  akce  Osecké

slavnosti 2025.

Termín: 16.8.2025

Ing. Krtková - přednesla bod jednání

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

7. RM/114/2025 Žádost o výměnu bytu

a) Rada města schvaluje

přidělení bytu č. 5 na adrese Osek, ul. K.H.Borovského, č.p. 301 paní ░░░░ ░░░░ ░  s tím, že

současný byt č. ░░ na adrese Osek, ul. Hrdlovská, č.p. ░░ vrátí zpět pronajímateli.

b) Rada města ukládá

jednatelce SMO s.r.o.

vyrozumět žadatelku

Termín: 30.4.2025

Paní Čurdová - přednesla bod jednání



Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

8. RM/115/2025 Koncepční studie parkové plochy Vilová a záměr na restaurování soch putti

a) Rada města bere na vědomí

koncepční  studii  parkové  plochy  Vilová/Nelsonská/Tyršova  včetně  záměru  restaurování  soch

putti Matyáše Brauna.

b) Rada města ukládá

jednatelce SMO s.r.o.

dokončit studii do prováděcí podoby a vyhledat vhodný dotační titul

Termín: 31.5.2025

Paní Čurdová - přednesla bod jednání

Mimo tento bod proběhla diskuze o vyúčtování služeb u městských bytů za rok 2024. Ing. Krtek požádal

paní Čurdovou, aby SMO informovali nájemníky o aktuální situaci ohledně přeplatků a nedoplatků s tím, že

aktuálně není potřeba plošně zvedat zálohy, a zároveň že se očekává v roce 2025 opět snížení ceny za teplo.

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

9. RM/116/2025 Vybavení Městské knihovny Osek - výběr dodavatelů

a) Rada města schvaluje

dodavatele  ICT-ONE s.r.o., se sídlem U stadionu 841, 434 01, Most, IČ: 05372933 na technické

vybavení  -  IT  vybavení,  ve  výši  267  715  Kč  bez  DPH,  tj.  323  935,15  Kč  s  DPH  a

dodavatele Tatjana Spurná-LIMBA, se sídlem Chudeřínská 142, 436 01 Litvínov, IČ: 67822533

na vybavení městské knihovny nábytkem ve výši 196 741,32 Kč bez DPH, tj. 238 057 Kč s DPH

včetně uzavření smluv s vybranými dodavateli.

b) Rada města ukládá

vedoucí městské knihovny

Vyrozumět dodavatele a zajistit podepsání smluv. 

Termín: 30.5.2025

Paní Věra Padevítová a Petra Baloghová, DiS. - přednesly bod jednání

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1



Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

10. RM/117/2025 Knihovna - ukončení pracovního poměru vedoucí městské knihovny

a) Rada města bere na vědomí

informaci o ukončení pracovího poměru Věry Padevítové na pozici vedoucí Městské knihovny

Osek k 30.6.2025.

b) Rada města jmenuje

Petru Baloghovou, DiS., bytem Slovenská 711, 417 05 Osek, na pracovní místo vedoucí Městské

knihovny Osek s platností od 1.7.2025.

c) Rada města ukládá

vedoucí finančního odboru

připravit  pro  P.  Baloghovou,  DiS.  pracovní  náplň  a  zajistit  další  administrativní  kroky

potřebné pro výkon nové funkce

Termín: 30.6.2025

Věra Padevítová a Petra Baloghová, DiS. - přednesly bod jednání

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

11. RM/118/2025 Zpráva finančního výboru

a) Rada města bere na vědomí

zprávu ze schůze Finančního výboru Zastupitelstva města Osek

b) Rada města nesouhlasí

s posílením položky 5222 - individuální neinvestiční dotace  o 100.000,-Kč dle návrhu Finančního

výboru Zastupitelstva města Osek

c) Rada města ukládá

vedoucí správního odboru

předložit na ZM dne 23.4.2025 a vyrozumět finanční výbor

Termín: 30.4.2025

10:15 Přerušení jednání rady města

11:10 Pokračování v jednání rady města

Projednáno bez účasti předkladatele

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro



12. RM/119/2025 Jednací řád ZM - Změna č. 2

a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města

schválit Změnu č. 2 Jednacího řádu Zastupitelstva města Oseka.

b) Rada města ukládá

vedoucí správního odboru

předložit bod na zasedání ZM 23.4.2025

Termín: 23.4.2025

Projednáno bez účasti předkladatele

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

13. RM/120/2025 Podání žádosti o dotaci z operačního programu J.A.Komenský - souhlas zřizovatele

a) Rada města schvaluje

Domu dětí a mládeže Osek, Dolnonádražní 269, Osek, IČO 70825645, podání žádosti a realizací

projektu   z  Operačního  programu  Jan  Amos  Komenský,  číslo  a  název  výzvy:  02_24_034

ŠABLONY PRO MŠ a ZŠ II,  název projektu : Mozaika zážitků. Celkový rozpočet 562.963,- Kč,

finanční spoluúčast 5% bude financována z příjmů příspěvkové organizace Města Osek Domu

dětí a mládeže Osek.

b) Rada města ukládá

vedoucí správního odboru

písemně odpovědět žadatelce

Termín: 30.4.2025

Projednáno bez účasti předkladatele

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

14. RM/121/2025 RO č.12/2025 - dotace z KÚÚK pro ZŠ Osek

a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

rozpočtové  opatření  č.12/2025  navýšení  příjmů  o  dotaci  na  operační  program  "Jan  Amos

Komenský" pro ZŠ Osek, ul. Hrdlovská 662, 417 05 Osek ve výši 1.263.663,40 Kč a navýšení

výdajů  na  neinvestiční  transfer  pro  ZŠ  Osek,  ul.  Hrdlovská  662,  417  05  Osek  ve  výši

1.263.663,40Kč.

b) Rada města ukládá



vedoucí finančního odboru

předložit rozpočtové opatření na jednání ZM dne 23.4.2025

Termín: 23.4.2025

c) Rada města ukládá

vedoucí finančního odboru

provést RO 12/2025 v účetní závěrece za měsíc duben 2025

Termín: 6.5.2025

Projednáno bez účasti předkladatele

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

15. RM/122/2025 RO č.13/2025 - změna závazných ukazatelů rozpočtu

a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

rozpočtové opatření č.13/2025 změna závazných ukazatelů rozpočtu:

třída 5 běžné výdaje -925.650,-Kč

třída 6 investiční výdaje +925.650,-Kč

třída 2 nedaňové příjmy -841.878,68Kč

třída 4 přijaté transfery +841.878,68Kč.

b) Rada města ukládá

vedoucí finančního odboru

předložit rozpočtové opatření na jednání ZM 23.4.2025

Termín: 23.4.2025

Projednáno bez účasti předkladatele

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

16. RM/123/2025 Schválení účetní závěrky příspěvkových organizací Města Osek za rok 2024

a) Rada města schvaluje

účetní  závěrku  k  31.12.2024  příspěvkových  organizací  Města  Osek  -   Mateřské  školy

ul.Hornická, Osek;  Mateřské školy ul. Hrdlovská, Osek; Dům dětí a mládeže Osek; FrýTajmu

Osek a Základní školy Osek.

b) Rada města ukládá

vedoucí finančního odboru



zaslat na KÚÚK protokol o schválení účetních závěrek zřízených příspěvkových organizací

Termín: 30.4.2025

Projednáno bez účasti předkladatele

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

17. RM/124/2025 Odpisový plán města Osek na rok 2025

a) Rada města schvaluje

odpisový plán Města Osek na rok 2025 dle předloženého návrhu

b) Rada města ukládá

vedoucí finančního odboru

dodržovat směrnici SM 02 o vedení účetnictví a oběhu účetních dokladů

Termín: 31.12.2025

Projednáno bez účasti předkladatele

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

18. RM/125/2025 Rozdělení dosažených hospodářských výsledků příspěvkovými organizacemi r.2024

a) Rada města schvaluje

rozdělení dosažených hospodářských výsledků za rok 2024 příspěvkových organizací zřízených

Městem Osek do fondů dle předloženého návrhu

b) Rada města ukládá

vedoucí finančního odboru

informovat ředitele příspěvkových organizací o rozdělení HV

Termín: 30.4.2025

Projednáno bez účasti předkladatele

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování



Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

19. RM/126/2025 Rozšíření kamerového systému o lokalitu Dlouhá Louka

a) Rada města schvaluje

objednávku pro rozšíření kamerového systému o lokalitu Dlouhá Louka pro firmou KZ Systém,

s.r.o., Ke koupališti 1257/4, Most dle předloženého rozpočtu v ceně 220 430,54 Kč s DPH. 

b) Rada města ukládá

vrchnímu strážníkovi MP Osek

zajištění podpisu a předání objednávky firmě KZ Systém, s.r.o. Ke koupališti 1257/4, Most

Termín: 30.4.2025

Projednáno bez účasti předkladatele

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

20. RM/127/2025 Prodej části pp.č. 335/1 k.ú. Dlouhá Louka - záměr

a) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

záměr na prodej části pp.č. 335/1 k.ú. Dlouhá Louka.

b) Rada města ukládá

vedoucímu odboru výstavby a místního hospodářství

informovat žadatelku a žádost předložit na ZM.

Termín: 30.9.2025

Ing. Lafek - přednesl bod jednání

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

21. RM/128/2025 Zřízení vyhrazeného parkování pro ZTP Kolonie

a) Rada města uděluje

panu ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ ░░░░ souhlas se zřízením vyhrazeného parkovacího

místa pro ZTP na místní  -  účelové komunikaci  Slovenská,  první  stání  vpravo při  vjezdu do

vnitrobloku sídliště Kolonie, za podmínek silničního správního úřadu.

b) Rada města ukládá



vedoucímu odboru výstavby a místního hospodářství

informovat žadatele.

Termín: 31.8.2025

Ing. Lafek - přednesl bod jednání

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

22. RM/129/2025 Předběžný souhlas s napojením na inženýrské sítě - žádost

a) Rada města uděluje

předběžný souhlas s možností napojení pozemkové parcely č. 566/11 k.ú. Osek u Duchcova na

existující  sítě  společnosti  Severočeské vodovody a kanalizace a.s.,  IČO: 49099451,  Přítkovská

1689/14, 415 50 Teplice, které jsou umístěny na pozemku města Osek parcelní č. 892/1, k.ú. Osek

u Duchcova,  panu ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░░░  ░░  za

podmínky, že se zhotovitelem stavby (Severočeská stavební,  a.s.,  IČ:  254 58 426)  "Splašková

kanalizace v ulici Jateční - Osek" se dohodne na takovém provedení, kterým nedojde ke ztrátě

záruky díla.

b) Rada města ukládá

vedoucímu odboru výstavby a místního hospodářství

vyrozumět žadatele

Termín: 15.5.2025

Ing. Lafek - přednesl bod jednání

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

23. RM/130/2025 Výpověď smlouvy - Z-BOX, ulice Jateční

a) Rada města bere na vědomí

výpověď společnosti Zásilkovna s.r.o. se sídlem Praha 9, Českomoravská 2408/1a, IČ 28408306,

ze Smlouvy pro umístění Z-boxu  a  spolupráci  při  jeho provozování  ze  dne 9.7.2021 k datu

27.9.2025.

b) Rada města ukládá

vedoucímu odboru výstavby a místního hospodářství

informovat žadatele a zajistit ukončení smlouvy o nájmu. O ukončení nájmu informovat FO

Termín: 30.6.2025

Ing. Lafek - přednesl bod jednání



Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

24. RM/131/2025 RPA, s.r.o. - příkazní smlouva č. SML-25-0749 "Revitalizace Malého továrního rybníka

v Oseku"

a) Rada města schvaluje

uzavření ,,Příkazní smlouvy č. SML-25-0749" mezi Městem Osek (Příkazce) a společností RPA,

s.r.o., se sídlem Starobrněnská 690/20, Brno - město, 602 00 Brno, IČ: 262 98 163 (Příkazník),

zastoupenou  Ing.  Janem  Ševčíkem  na  poradenské,  analytické  a  konzultační  služby  pro

zpracování žádosti o dotaci  s pracovním názvem ,"Revitalizace Malého továrního rybníka v

Oseku"

b) Rada města ukládá

vedoucímu odboru výstavby a místního hospodářství

zajistit podepsání smlouvy

Termín: 30.5.2025

Ing. Lafek - přednesl bod jednání

Ing. Krtek - Musíme vyřešit rozpočet, musíme mít finanční prostředky na Velký tovární rybník

Ing. Říhová - Lepší je doplatit pouze část z rozpočtu než to později platit celé.

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

25. RM/132/2025 RPA, s.r.o. - příkazní smlouva č. SML-25-0750 "Standardizace územního plánu"

a) Rada města schvaluje

uzavření ,,Příkazní smlouvy č. SML-25-0750" mezi Městem Osek (Příkazce) a společností RPA,

s.r.o., se sídlem Starobrněnská 690/20, Brno - město, 602 00 Brno, IČ: 262 98 163 (Příkazník),

zastoupenou  Ing.  Janem  Ševčíkem  na  poradenské,  analytické  a  konzultační  služby  pro

zpracování  dokumentů  pro  získání  dotace  s  pracovním  názvem  ,,Standardizace   územního

plánu".

b) Rada města ukládá

vedoucímu odboru výstavby a místního hospodářství

zajistit podepsání smlouvy

Termín: 30.5.2025

Ing. Lafek - přednesl bod jednání



Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

26. RM/133/2025 Informace - dopravní situace v ulici Horská

a) Rada města nesouhlasí

s úmístěním značky zákazu vjezdu v ulici Horská, Osek

b) Rada města ukládá

vedoucímu odboru výstavby a místního hospodářství

prověřit možnost podmínek parkování a nacenit

Termín: 30.6.2025

c) Rada města ukládá

vrchnímu strážníkovi MP Osek

průběžně provádět měření rychlosti v ul. Horská

Termín: 31.12.2025

Ing. Lafek - přednesl bod jednání

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

27. RM/134/2025 VZ 06/2025 - "Oprava tělesa hráze Velkého Továrního rybníka s výpustnými objekty,

Osek" - vyhodnocení

a) Rada města bere na vědomí

informaci,  že  na  Městský  úřad  Osek   nebyla  v  zadaném termínu  doručena  žádná  obálka  s

cenovou  nabídkou  pro  VZ  06/2025  -  "Oprava  tělesa  hráze  Velkého  Továrního  rybníka  s

výpustnými objekty, Osek".

b) Rada města schvaluje

opětovné vyhlášení výběrového řízení na realizaci veřejné zakázky VZ 06/2025 ,,Oprava tělesa

hráze Velkého Továrního rybníka s výpustnými objekty, Osek" pokud Zastupitelstvo města Osek

na svém jednání dne 23.4.2025 schválí rozpočtové opatření č. 14/2025 ve výši 3,7 mil. Kč.

c) Rada města doporučuje zastupitelstvu města schválit

rozpočtové opatření RO č.  14/2025 ve výši  3,7 mil.  Kč  tj.  navýšení  výdajů  na položku 5171,

organizační jednotku 300, organizace 1208 (opravy rybníků) z položky 5331, organizace 10304

(rezerva na nepedagogy).

d) Rada města ukládá



vedoucímu odboru výstavby a místního hospodářství

předložit materiál s rozpočtovým opatřením na jednání ZM a pokud bude schválen, opětovně

vyhlásit  výběrové  řízení  na  realizaci  veřejné  zakázky  VZ  06/2025  -  "Oprava  tělesa  hráze

Velkého Továrního rybníka s výpustnými objekty, Osek"

Termín: 15.5.2025

e) Rada města ukládá

vedoucí finančního odboru

pokud schválí ZM rozpočtové opatření č. 14/2025 zahrnout jej do účetní uzávěrky za měsíc

4/2025

Termín: 15.5.2025

Ing. Lafek - přednesl bod jednání

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

28. RM/135/2025 VZ 07/2025 - "Oprava nástupní plochy pro HZS, ul. Hrdlovská 644, Osek

a) Rada města schvaluje

vyhlášení VZ 07/2025 "Oprava nástupní plochy pro HZS, ul. Hrdlovská 644, Osek"

b) Rada města ukládá

vedoucímu odboru výstavby a místního hospodářství

vyhlásit VZ 07/2025 "Oprava nástupní plochy pro HZS, ul. Hrdlovská 644, Osek"

Termín: 15.5.2025

Ing. Lafek - přednesl bod jednání

Mimo bod proběhla diskuze ohledně Směrnice 03 - Zadávání zakázek malého rozsahu. Ve směrnici budou

upraveny výše limit podle zákona. Návrh na změnu Směrnice bude předložen na další schůzi rady města.

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

29. Kontrolní a Finanční výbor ZM, návrhy na opatření z kontroly - informace

a) Rada města bere na vědomí

informaci k opatřením, které doporučil  Kontrolní výbor ve spolupráci s Finančním výborem

Zastupitelstva  města  Osek  na  základě  provedené  kontroly  k  realizaci  projektu  reg.č.

22/006/19210/342/153/005198 - Technické vybavení pro Kulturní dům Stropník v Oseku

b) Rada města ukládá

tajemnici MěÚ Osek



postupovat podle přijatých opatření

Termín: 30.4.2025

Mgr. Kohutková - přednesla bod jednání

Ing. Říhová - nesouhlasím s tímto řešením. Prosím, zjistěte u Kontrolního výboru, zda nepožadují jiné řešení

nápravných opatření.

PROJEDNÁNO BEZ HLASOVÁNÍ

30. RM/136/2025 Schválení programu 2. Zastupitelstva města Osek

Rada města schvaluje

program jednání 2. Zastupitelstva města Osek

Program:

1. Zahájení 2. Zastupitelstva města - Starosta

2. Volba návrhové komise a určení ověřovatelů zápisu a zapisovatelky - Mgr. Blanka

Kohutková

3. Schválení programu 2. Zastupitelstva Města Osek - Mgr. Blanka Kohutková

4. Zpráva starosty - Starosta

5. Zprávy kontrolního a finančního výboru - Mgr. Blanka Kohutková

6. Změna jednacího řádu kontrolního výboru zastupitelstva města Osek - Bc. Jana Krtková

7. Jednací řád ZM - Změna č. 2 - Bc. Jana Krtková

8. RO č.7/2025 - přiznání k dani z příjmu právnických osob za obec za rok 2024 - Lenka

Sosnová

9. RO č.8/2025 - modernizaci ICT učebny v ZŠ Osek - Lenka Sosnová

10. RO č. 12/2025 - dotace z KÚÚK pro ZŠ Osek - Lenka Sosnová

11. RO č. 13/2025 - změna závazných ukazatelů rozpočtu - Lenka Sosnová

12. RO č. 14/2025 - Oprava tělesa hráze Velkého továrního rybníka s výpustnými objekty, Osek

- Ing. Roman Lafek

13. Prodej pp.č. 335/66 k.ú. Dlouhá Louka - Ing. Roman Lafek

14. Prodej části pp.č. 335/1 k.ú. Dlouhá Louka - záměr - Ing. Roman Lafek

15. Prodej části pozemku v ulici Vodičkova - záměr - Ing. Roman Lafek

16. Prodej pozemků v ulici Sokolská - záměr - Ing. Roman Lafek

17. Prodej části pp.č. 335/1 k.ú. Dlouhá Louka - záměr - Ing. Roman Lafek

18. Nákup a směna pozemků s Lesy ČR s.p.- revokace usnesení, záměr - Ing. Roman Lafek

19. Uzavření smlouvy o zřízení VB - veřejné osvětlení v ulici Horská - Ing. Roman Lafek

20. Uzavření smlouvy o zřízení služebnosti - vodovod pro 4 RD Tyršova - Ing. Roman Lafek

21. Diskuze - Starosta

22. Závěr - Starosta

Mgr. Kohutková - přednesla bod jednání

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.



Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

31. RM/137/2025 Plnění usnesení

Rada města bere na vědomí

plnění usnesení. 

Mgr. Kohutková - přednesla bod jednání

Hlasování

Pro: 6 Proti: 0 Zdrželo se: 0 Nehlasovalo: 0

Usnesení: Přijato

Jmenovité hlasování

Návrh 1

Ing. Miroslav Tišer - Pro, Jan Charvát - Nepřítomen, Ing. Václav Krtek - Pro, Ing. Lenka Říhová - Pro, Mgr.

Luboš Čapek - Pro, Mgr. Jan Sklepník - Pro, Josef Müller - Pro

32. Diskuze

Mgr. Sklepník informoval o spolupráci s mateřskými školami v Oseku na zajištění bezpečnostních auditů.

Vzhledem k navýšení cen za bezpečnostní audity byla oslovena Asociace bezpečná škola, z. s., která nabídla

realizaci auditu za cenu 40 000 Kč včetně DPH s termínem realizace na podzim letošního roku.

Dále členy rady informoval, že jako ředitel ZŠ Osek bude žádat zřizovatele o souhlas s vyřazením majetku

dle návrhu, který bude radě předložen. Zároveň osloví neziskové organizace města s dotazem, zda by měly

zájem o vyřazené dataprojektory.

Také předložil návrh projektanta týkající se možnosti vybudování parkovacích míst u ZŠ Hrdlovská.

33. Závěr

Ing. Krtek - ukončil jednání v 12:15 hod. a poděkoval všem za účast.

Ing. Václav Krtek

Starosta

Ing. Lenka Říhová

Místostarostka




